לטענת הנתבעת, התובעים העלו ליקויים רבים רק לאחר ביקורו של המומחה מטעם בדירה או לאחר המפגש עם בא כוחם, טרם הגשת התובענה, ומנעו

מהנתבעת בירור רציני של הליקויים ותיקונם. בזמן אמת לא העלו התובעים כל טענה שהיא, למעט אלו שפורטו בפרוטוקול המסירה ובפרוטוקול הבדק. הנתבעת עומדת על זכותה לתקן את הליקויים, במידה שיימצאו כאלו, וזאת על פי הוראת סעיף 4ב' לחוק המכר (דירות), תשל"ג-1973, ולחילופין, באם ייקבע כי אין להתיר לה לבצע את התיקונים כאמור, יש לאמץ את חוות דעת המומחה מטעם בית המשפט ולפסוק לתובעים פיצוי בסך כולל של 27,483 ₪ בלבד. בכל מקרה, לטענת הנתבעת, מכל ליקוי יש לנכות את שיעור הקטנת הנזק אותו יכלו התובעים לבצע אילו היו נותנים לנתבעת לתקנם בזמן אמת.

## 5.

לטענת הנתבעת, התובעים אינם זכאים לקבל פיצוי כל שהוא בגין עוגמת נפש, אשר לא הוכחה, וכן טוענת היא, כי התובעים לא הקטינו את נזקם בראש נזק זה, היות שהם לא נקטו בשום פעולה שהיא עד עצם היום הזה, בין בנושא הרטיבות ובין בנושא ליקויים אחרים בדירה. הבסיס למתן פיצוי בגין עוגמת נפש, סבל, אי נוחות ופגיעה ברגשות מקורו בסעיף 13 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א - 1970, לפיו: "גרמה הפרת החוזה נזק שאינו נזק ממון, רשאי בית המשפט לפסוק פיצויים בעד נזק זה ובשיעור שיראה לו בנסיבות הענין".

בע"א 348/79 חנה גולדמן נ' יצחק מיכאלי, פ"ד לה(4) 31, 41, קבע בית המשפט העליון מהם המבחנים והבדיקות שיש לערוך כדי לקבוע זכאות לפיצוי בגין נזק שאינו ממוני.

כמו כן על הנתבעת לשאת במחצית שכרו של המומחה מטעם התובעים, אשר נשכר על ידם, בלית ברירה, משראו כי הנתבעת מתעלמת מטרוניותיהם לגבי הליקויים בדירתם, סך של 1,150 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום תשלומו ועד לתשלום המלא בפועל.

כמו כן אני מחייב את הנתבעת לשלם לתובעים אגרות המשפט, צמודות ונושאות ריבית כאמור, ועוד סך 10,000 ₪ בתוספת מע"מ כשכ"ט עו"ד.

#### **המזכירות תמציא העתק לב"כ הצדדים**

**ניתן היום י"ג בסיון, תשס"ה (20 ביוני 2005) בהעדר הצדדים.**

---

**מנחם רניאל, שופט**

21\013\0